
令和2年 9月 吉日

ご町内の皆様へ

立体交差化工事のお知らせ
(第2回)

　皆様方には平素より都市計画整備事業に、深いご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

　この度、下記の通り、道路と鉄道との立体交差化工事を、フジタ・織戸　共同企業体にて施工する事となりま
したのでお知らせいたします

　本工事は、交通の安全性や利便性の向上を目的とし、東急目黒線との立体交差化工事を実施して踏切を除却す
るとともに、アンダーパス部に流入する雨水排水のﾎﾟﾝﾌﾟ施設を整備し、また歩車道の拡幅整備やエレベータ－
施設の設置などの道路築造工事を行うものです。

工事中は何かとご不便,ご迷惑をお掛けする事と思いますが、関係者一同全力を挙げて工事の早期完了と工事
中の安全確保に努める所存でございますので、皆様方の工事へのご理解・ご協力をよろしくお願い致します。

　ご不明な点がございましたら下記施工業者までご連絡願います。

記

     １．工 事 名：中原区内都市計画道路苅宿小田中線(Ⅲ期)道路築造(立体交差化)工事

     ２．工事場所：川崎市中原区木月住吉町地内

     ３．工期：令和２年６月２３日～令和６年３月３１日(全体工期)

     ４．施工開始予定時期：令和２年11月頃を予定しています。

　　　　（※詳細の工事時期が決まりましたら、別途お知らせいたします。）

　　　　（※工事開始前に説明会を行う予定です。別途お知らせいたします。）

　

     ５．作業時間：昼間作業時間 8:00 ～ 17:30

 　　　　　　　　　夜間作業時間 20:30 ～ 5:30

     ６．主な工事内容：

　　　　　立体交差化工事、ポンプ場上屋工事、エレベータ－設置工事、道路築造工事　他

     ７．道路規制方法：

　　　　　現道を切り替えながら、相互通行、片側交互通行等により通行を確保しながら

　　　　　整備を進めますが、踏切付近の施工の際は鉄道安全確保のため

　　　　　車両通行止めを伴います。（通行止めを行う際は事前にお知らせいたします。）

　　　　 ※前後30分は準備,片付け作業を致します。日曜日は原則として作業しません。

　　　　 ※天候、交通渋滞等により一部変更することがありますので、ご了承ください。

　

　　 ８．施工業者：フジタ・織戸共同企業体

　　　　　　現場代理人　栗林、主任技術者　高橋　　　℡044-982-9091

　　 ９．発 注 者：川崎市建設緑政局 道路河川整備部　南部都市基盤整備事務所

　　　　　　監 督 員　石川　　TEL.044-755-2277

工事位置、スケジュール等は、裏面をご覧ください。



工事位置、計画図等、スケジュール

・道路を切り替えながら通行を確保し整備を進めます。

・準備工事は道路を切り替えるための準備として、主に舗装工事等を行います。

・本工事の内容、スケジュールの詳細は説明会で説明する予定です。

・全体で令和5年度の完成を目指します。

工事位置図
武蔵小杉方面

綱島方面

労災病院前交差点

綱島街道

小田中方面

東急目黒線

計画平面図

完成イメージ図

らいらっく
保育園

労災病院
ポンプ場

エレベーター

計画断面図[立体交差部]

全体スケジュール

工事箇所

東急東横線

住吉高

住吉小

関東労災病院

元住吉駅


